オンライン診療についての大規模アンケート調査結果について

一般社団法人日本医学会連合
加盟学会 各位

平素より日本医学会連合の活動にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。
日本医学会連合では、現在、オンライン診療に関する研究（遠隔医療推進のための課題抽出とエビデンス構築の

ための方向性の提示に資する研究）が行われています。
その研究の一つとして、患者・健常者および医療従事者のそれぞれに対して実施した、オンライン診療について

の大規模アンケート調査結果についての論文が「Issues in the Adoption of Online Medical Care: Cross-
Sectional Questionnaire Survey」として Journal of Medical Internet Research 誌に採択されましたのでお知

らせします。

本邦のオンライン診療の実施状況とその普及の障壁となる因子についての大規模アンケート調査結果が

『Journal of Medical Internet Research』誌に掲載されました。
https://www.jmsf.or.jp/activity/page_593.html

--
一般社団法人 日本医学会連合事務局
〒113-0033 東京都文京区本郷 3-28-8 日内会館 8 階
T: 03-6240-0405  F: 03-6240-0406
E. member@jmsf.or.jp  W. www.jmsf.or.jp/

https://www.jmsf.or.jp/activity/page_593.html
mailto:member@jmsf.or.jp
http://www.jmsf.or.jp/